
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 37 del 2 agosto 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 37 del 02 agosto 2004 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 giugno 2004 - Deliberazione n. 884 - Area Generale 
di Coordinamento - N. 8 Bilancio, Ragioneria e Tributi - N. 19 - Piano Sanitario Regionale - Acquisizione al 
Bilancio 2004 di risorse finanziarie per la realizzazione di Programmi Sociali di interesse 
interregionale o nazionale del Ministero della Salute ex art. 12, comma 2, lettera b, del decreto 
legislativo n. 502 del 30/12/1992. Progetto di ricerca sanitaria anno 2000 titolato: “Fattori di 
disuguaglianza nell’accesso ai Servizi che penalizzano le persone con gravi disabilità e le loro 
famiglie”. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che il Ministero della Salute sovvenziona annualmente l’esecuzione di progetti di ricerca finalizzata 
attraverso l’assegnazione di fondi ex art.12 comma 2, lettera b del d.l.vo 502/92 e successive 
modificazioni ed integrazioni, per il finanziamento di iniziative riguardanti programmi speciali di interesse 
e rilievo interregionale o nazionale per ricerche o sperimentazioni attinenti gli aspetti gestionali, le 
valutazioni dei servizi, le tematiche della comunicazione e dei rapporti con i cittadini, le tecnologie e 
biotecnologie sanitarie; 

- che il Ministero della Salute su proposta della competente Commissione per la Ricerca sanitaria ha 
approvato, tra l’altro, per l’anno finanziario 2002, l’esecuzione del progetto di ricerca finalizzata per il 
seguente titolo: “Fattori di disuguaglianza nell’accesso ai Servizi che penalizzano le persona con gravi 
disabilità e le loro famiglie” ed il relativo finanziamento per un importo complessivo di E 
137.200,00(centotrentasettemiladuecento/00), individuando la Regione Campania quale “Destinatario 
Istituzionale” del progetto in parola; 

- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 1386/2003 ha preso atto, tra l’altro, del progetto 
“Fattori di disuguaglianza nell’accesso ai Servizi che penalizzano le persona con gravi disabilità e le loro 
famiglie” approvato e finanziato dal Ministero della Salute per il complessivo importo di E 137.200,00= 
(centotrentasettemiladuecento/00)di cui al programma speciale ex art.12 comma 2, lettera B del D.lgt. 
502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

DATO ATTO 

- che il Ministero della Salute ha trasferito per il progetto di ricerca in parola la somma di E 
41.160,00= (quarantunomilacentosessanta/00) che è stata effettivamente incassata dalla Regione 
Campania ed è, trattandosi di fondi a destinazione vincolata, da acquisire in termini di competenza e di 
cassa alla U.P.B. dell’Entrata 10.33.81 (capitolo 944/E) ed alla U.P.B della Spesa 4.15.38 (capitolo 
7304/S), nel corrente Bilancio Regionale 2004; 

- che il Settore Entrate e Spese con nota prot. 395053 del 12/05/2004 ha comunicato al Dirigente del 
Settore programmazione sanitaria che è stata accreditata, sul conto Tesoreria Provinciale n. 31409, 
intestato alla Regione Campania, la somma complessiva di E 41.160,00= 

(quarantunomilacentosessanta/00) relativa al progetto “Fattori di disuguaglianza nell’accesso ai 
Servizi che penalizzano le persona con gravi disabilità e le loro famiglie”, 

RITENUTO 

- di dover acquisire in termini di competenza e di cassa alla U.P.B. dell’Entrata 10.33.81 (capitolo 
944/E) ed alla U.P.B. della Spesa 4.15.38 (capitolo 7304/S) del Bilancio della Regione Campania per l’anno 
finanziario 2004, la somma di 41.160,00 (quarantunomilacentosessanta/00) per il programma speciale ex 
art.12 comma 2, lettera b del d.lgt. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, per il seguente 
titolo “Fattori di disuguaglianza nell’accesso ai Servizi che penalizzano le persona con gravi disabilità e le 
loro famiglie”; 

VISTA 

- la legge regionale 30 aprile 2002 n. 7; 

 - la legge regionale del 3 febbraio 2004 n. 1;  

- la legge regionale del 7 aprile 2004 n. 6; 

PROPONGONO e la Giunta, in conformità a voti unanimi 

 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 37 del 2 agosto 2004 2 / 2 

DELIBERA 

per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente per ripetuti e trascritti: 

- di acquisire in termini di competenza e di cassa alle predette correlate U.P.B. dell’Entrata 10.33.81 
(capitolo 944/E) ed alla U.P.B. della Spesa 4.15.38 (capitolo 7304/S) del Bilancio della Regione Campania 
per l’anno finanziario 2004, l’importo di 41.160,00 (quarantunomilacentosessanta/00), che risulta 
effettivamente versato alla Regione Campania, come da quietanze emesse dalla Banca d’Italia - Tesoreria 
Provinciale dello Stato - Sezione di Napoli succ.le, quale ulteriore acconto relativo al finanziamento del 
progetto “Fattori di disuguaglianza nell’accesso ai Servizi che penalizzano le persone con gravi disabilità e 
le loro famiglie” per il programma speciale ex art.12 comma 2, lettera b del d.l.vo 502/92 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

- con successivi Decreti Dirigenziali del Dirigente del Settore Programmazione Sanitaria si provvederà 
all’impegno e liquidazione della spesa; 

- di trasmettere il presente atto all’A.G.C. Piano Sanitario Settore Programmazione, all’A.G.C. 
Bilancio Settore Entrate e Spesa, al Tesoriere della Regione ed al Settore Attività di assistenza alle sedute 
di Giunta, Comitati Dipartimentali per il seguito di competenza, al Settore Stampa, Documentazione, 
Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
  Brancati Bassolino 

 
 


